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ESTADO DO PARANÁ

   DEMONSTRATIVO DE PREÇOS Nº 095/2018 
PROCESSO Nº 14024/2018 – SEMAS

ITEM CÓDIGO QUANTIDADE DESCRIÇÃO DO MATERIAL

1 49630 2508 R$ 4,79 R$ 3,85 R$ 1,77 - - - - R$ 4,00 - R$ 3,30 - R$ 1,70 - - R$ 2,50 R$ 2,70 R$ 3,50 R$ 1,50 -

2 46961 96 R$ 3,59 R$ 3,29 - - - - - - - R$ 3,50 - - - - - R$ 2,25 R$ 3,92 - R$ 2,99

3 49707 1020 - R$ 13,09 - - - - - - - - - - - - - - - - -

4 49708 600 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5 49631 960 R$ 4,69 - - - - - - - - R$ 2,50 - - - - - R$ 2,40 R$ 4,90 - -

6 46957 500 R$ 6,79 R$ 4,43 - - - - - - - R$ 6,00 - - R$ 4,55 - R$ 5,50 - R$ 5,25 R$ 4,00 -

7 40293 960 R$ 11,98 R$ 8,90 - - - - - - - - - - - - - R$ 6,99 R$ 6,59 - -

8 33386 180 - R$ 7,91 - - - - - - - R$ 7,00 - - - - - - - - -

9 30965 100 - - - - - - R$ 9,80 R$ 13,30 - - - - - R$ 8,41 - - - - -

10 46967 240 R$ 5,79 - - R$ 7,33 - - - - - - - - - - - - - - -

11 5515 720 R$ 2,99 R$ 3,26 - - - - - - - R$ 2,20 - R$ 2,29 - - - R$ 3,50 - - -

12 49632 15 - R$ 6,04 - - - - - - - R$ 6,00 - - - - - - - - -

13 43223 360 - R$ 7,20 - - - - - - - R$ 6,00 - - R$ 5,99 - - - R$ 4,67 R$ 4,00 -

14 46969 960 R$ 12,99 - - - - - - R$ 15,90 - - - - - - - - - - -

15 49633 300 R$ 7,99 - - - - - - - - - - - R$ 6,25 - - - - - -

16 49634 420 R$ 7,99 - - - - - - - - - - - R$ 6,25 - - - - - R$ 10,45

17 49635 300 R$ 2,69 - - - - - - R$ 6,15 - R$ 3,00 - - - - - R$ 2,50 R$ 2,90 - -

18 46968 240 R$ 3,79 - R$ 2,27 - - - - - - - - - - - - - - - -

19 49636 24 R$ 14,98 - - R$ 12,65 - - - - - - - - - - - R$ 13,00 - - -

20 49638 360 - R$ 13,22 - - - - - - - R$ 11,00 - - - - - - - - -

21 27903 360 R$ 4,96 R$ 4,09 - - - - - - - R$ 2,88 - - - - - - R$ 2,40 - -

22 46970 240 - - - - - - - - - R$ 4,50 - - - - - - R$ 6,80 - -

23 49639 18270 - R$ 0,73 - - R$ 0,53 - - - - - - - - - - - - - -

24 49640 8280 R$ 0,78 R$ 0,68 - - - - - - - - - - - - - - - - -

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SUPERMERCADOS 
BAVARESCO LTDA 
01.472.861/0006-40 
CONSULTA FÍSICA

CONDOR SUPER 
CENTER 

76.189.406/0008-00 
CONSULTA FÍSICA

M DE L P ALMEIDA 
PRODUTOS DE 

LIMPEZA E 
HIGIENE – ME 

15.337.202/0001-09 
MUNICÍPIO DE 

ALTO ARAGUAIA

COMERCIAL CVM 
LTDA-EPP 

26.915.908/0001-19 
MUNICÍPIO DE 

CAPELA

MW COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS LTDA 

05.686.544/0001-72 
MUNICÍPIO DE 
CARMÓPOLIS

F. A. INDÚSTRIA 
COMERCIAL 

DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS LTDA - 

ME 
16.697.274/0001-11 

MUNICÍPIO DE 
CARMÓPOLIS

ARAÚJO & FILHA 
LTDA 

01.411.301/0001-70 
MUNICÍPIO DE 
CARMÓPOLIS

COMERCIAL DE 
ALIMENTOS 

GEFLAN EIRELI 
EPP 

26.102.950/0001-10 
MUNICÍPIO DE 

AMAMBAI

LUCIANE BARBOSA 
DE MORAIS FARIAS 

EIRELI 
27.261.526/0001-81 

MUNICÍPIO DE 
AMAMBAI

AQUARELA 
LIVRARIA E 

PAPELARIA LTDA 
– ME 

01.387.783/0001-70 
MUNICÍPIO DE 

JABOATÃO DOS 
GUARARAPES

MULT COMERCIAL 
EIRELI - ME 

23.469.952/0001-54 
MUNICÍPIO DE 

IPORÁ

LORI AGUSTINHO 
DA SILVA - ME 

15.516.782/0001-93 
MUNICÍPIO DE 

IPORÁ

O GOIANO 
PRODUTOS E 

SERVIÇOS EIRELI 
- ME 

01.139.803/0001-94 
MUNICÍPIO DE 

IPORÁ

ELETROLED 
MATERIAIS 

ELÉTRICOS EIRELI 
- EPP 

19.579.751/0001-32 
MUNICÍPIO DE 

IPORÁ

GM 
DISTRIBUIDORA 

LTDA - EPP 
21.604.118/0001-07 

MUNICÍPIO DE 
ARAUCÁRIA

DROGARIA SANTA 
RITA OLIMPIA LTDA 

- ME 
55.862.551/0001-56 

MUNICÍPIO DE 
OLIMPIA

C W ALENCAR 
COMÉRCIO 
EIRELI - ME 

27.944.538/0001-
00 MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS

C DOS SANTOS 
MIRANDA - ME 

21.645.562/0001-62 
MUNICÍPIO DE 

OLINDINA

JOÃO VITOR DE 
MIRANDA 

78.914.306/0001-40 
MUNICÍPIO DE 

GOIOXIM

ABSORVENTE FEMININO, SEM ABAS, COMPOSIÇÃO: FIBRA DE 
CELULOSE, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PAPEL 

SILICONADO, POLIPROPILENO, PETROLATO, ÁLCOOL BERRENÍLICO, 
SÍLICA, ÓXIDO DE ZINCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLUXO 

MODERADO, PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, UNID. 
DE MEDIDA: UNITÁRIO

ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 G, UNID. DE 
MEDIDA: UNITÁRIO

ANTISSÉPTICO BUCAL ADULTO, CLINICAMENTE TESTADO, SEM 
ÁLCOOL, CONTENDO FLÚOR, SABOR DIVERSOS. ACONDICIONADO EM 

FRASCO COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ANTISSÉPTICO BUCAL INFANTIL, CLINICAMENTE TESTADO, SEM 
ÁLCOOL, CONTENDO FLÚOR, SABOR DIVERSOS. ACONDICIONADO EM 

FRASCO COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA: 
PLÁSTICO RESISTENTE, APRESENTAÇÃO: COM 2 LÂMINAS 

PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL AFIADAS E SEM SINAIS DE 
OXIDAÇÃO OU REBARBAS, COM FITA LUBRIFICANTE, 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM TAMPA DE PROTEÇÃO PARA AS 
LÂMINAS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM MÍNIMO 02 UNIDADES. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

CONDICIONADOR DE CABELO ADULTO. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM MÍNIMO 350 ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PROTEGE O 
CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO UM DELICADO 

PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA O BEBÊ, SEM CORANTES. 
PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200 ML, UNID. 

DE MEDIDA: UNITÁRIO..

CORTADOR DE UNHAS ADULTO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX, 
GRANDE, CONVENCIONAL, COM HASTE DE LIXA. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

CREME (LOÇÃO) HIDRATANTE PARA BEBE, HIPOALERGÊNICO. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE, SEM FLÚOR, SEM LAURIL 
SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM NO MÍNIMO 50G. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

CREME DENTAL ADULTO, SABOR MENTA. COMPOSIÇÃO : COM FLÚOR 
ATIVO ATÉ 1500 PPM, TUBO  COM MÍNIMO 90G, UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

CREME PARA BARBEAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
PROPRIEDADES HIDRATANTES. ACONDICIONADO EM TUBO COM 

MÍNIMO 65G. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME PARA PENTEAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
PROPRIEDADES HIDRATANTES. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 

MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME PARA PENTEAR INFANTIL, HIPOALERGÊNICO. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 150 ML. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

DESODORANTE, SPRAY, USO: FEMININO, COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL 
ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE 

BENZALCÔNIO BROMETO DE CETRIMÔNIO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: EM FRASCO COM 90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

DESODORANTE, SPRAY, USO: MASCULINO, COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL 
ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE 

BENZALCÔNIO BROMETO DE CETRIMÔNIO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: EM FRASCO PLÁSTICO DE 90ML, UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS MACIAS EM NYLON. ESCOVA 
COMPACTA, CABEÇA OVAL OU ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 16 

A 18 cm DE COMPRIMENTO, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO PERSONALIZADO 

(TIPO FLOW-PACK),UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS EM NYLON. 
ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU ARREDONDADA, CABO 
MEDINDO DE 13 A 15 cm DE COMPRIMENTO, COR: DIVERSAS, 
EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO 

PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA PARA CABELO BEBÊ, COM CERDAS EXTRAS MACIAS. 
MATERIAL EM PLÁSTICO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA PARA CABELO ADULTO, CABO EM PVC E CERDAS EM NYLON. 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA ANTIALÉRGICA. UNID. DE 
MEDIDA: UNITÁRIO

FIO DENTAL, ENCERADO, DE GRANDE RESISTÊNCIA, SEM ROMPER 
OU DESFIAR.  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM ROLO MÍNIMO 

50 MTS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU FIBRA DE 
CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, 

ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, 
FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: 

RECÉM NASCIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE 

UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO 
DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO E 
FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS 
ABRE/FECHA , PACOTE PLÁSTICO COM 28 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU FIBRA DE 
CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, 

ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, 
FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: P – 
PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS 
ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO 
SEU USO , BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE 
FRONTAL CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 

PACOTE PLÁSTICO COM 28 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), UNID. DE 
MEDIDA: UNITÁRIO



HIGIENE

Page 2

25 49641 18800 - R$ 0,74 - R$ 0,71 - - - - - - - - - - - - R$ 0,65 R$ 0,45 R$ 0,79

26 49642 18800 R$ 1,00 R$ 0,87 - R$ 0,75 R$ 0,75 - - - - - - - - - - - R$ 0,75 R$ 0,50 -

27 49643 8740 R$ 1,00 R$ 0,97 - R$ 0,58 R$ 0,80 - - - - - - - - - - - R$ 0,88 - -

28 49644 18360 R$ 1,00 R$ 1,15 - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,56 -

29 49646 192 R$ 6,99 R$ 7,20 - - - - - R$ 4,70 - - - - - - - - - - -

30 49647 3304 - R$ 7,80 - - - - - - - - R$ 6,98 - - - - - - - -

31 49652 120 - R$ 27,59 - - - - - - - - - - - - - - - - -

32 49650 150 R$ 6,98 R$ 7,60 - - - - - - - - - - - - - - - - -

33 46966 1168 - R$ 13,38 R$ 10,30 - - - - - - - - - - - - - - - -

34 49653 500 R$ 2,98 R$ 2,44 - R$ 1,83 - - - R$ 2,75 - - - - - - R$ 1,30 R$ 2,20 - - R$ 1,48

35 49654 2190 R$ 1,49 R$ 1,59 - - - - - R$ 2,30 - R$ 1,90 - - - - R$ 1,11 - - - -

36 49655 900 - R$ 11,90 - - - - - - - - - - - - - - R$ 8,60 R$ 10,00 -

37 49657 50 - - - R$ 2,70 - - - - - R$ 3,00 - - - - - - - - -

38 27914 576 R$ 8,99 R$ 11,06 - - - R$ 5,75 - - - - - - - - R$ 6,65 - R$ 5,92 - -

39 49658 660 R$ 5,69 R$ 6,99 - - - - - - - R$ 6,00 - - R$ 4,52 - - - R$ 5,74 - -

40 49659 360 - - - - - - - R$ 8,20 - - - - - - - - - - -

41 49660 660 R$ 12,99 R$ 10,19 - R$ 10,92 - - - R$ 10,95 - - - - - - - - - - -

42 49661 120 - - - - R$ 7,80 - - - - - - - - - - R$ 9,00 - - -

43 49663 600 - R$ 12,90 - - - - - R$ 22,99 - - R$ 12,45 - - - R$ 12,00 - - - -

44 49665 900 - R$ 6,25 R$ 6,10 - - - - - R$ 12,00 - R$ 6,01 - - - - - - - -

45 49832 300 KIT HIGIENE, CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFERÊNCIA - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

46 49833 54750 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

47 49834 7200 CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 30 G. - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

48 49835 54750 SHAMPOO E CONDICIONADOR (2 EM 1) COM, NO MÍNIMO 10 ML. - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

49 49836 54750 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

VALOR TOTAL

TAUANY DA SILVA

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU FIBRA DE 
CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, 

ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, 
FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: M – 

MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS 
ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO 
SEU USO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE 
FRONTAL CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 

PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), UNID. DE 
MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU FIBRA DE 
CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, 

ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, 
FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: G – 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUBSTÂNCIAS 
ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL AO 
SEU USO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE 
FRONTAL CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 

PACOTE COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), UNID. DE MEDIDA: 
UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU FIBRA DE 
CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, 

ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, 
FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: 

EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE 

UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO 
DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO E 
FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS 
ABRE/FECHA , PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU FIBRA DE 
CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, 

ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, 
FRAGRÂNCIA, FORMATO: ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: 
XXG ENTRE 15-24 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM SUPERFÍCIE 
UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO 

DEFEITO PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO E 
FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS 
ABRE/FECHA, PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

HASTES FLEXÍVEIS (COTONETE), COM PONTAS DE ALGODÃO. CAIXA 
COM 150 UNIDADES. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENIZAÇÃO INFANTIL, 
CONFECCIONADO EM FIBRA SINTÉTICA, RESISTENTE E FLEXÍVEL, 

MEDIDAS APROXIMADAS: 20 CM DE COMPRIMENTO X 12 CM DE 
LARGURA (+/- 10% VARIAÇÃO), ISENTO DE QUALQUER COMPONENTE 

ALCOÓLICO, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, 
EMBALAGEM COM MÍNIMO 50 UNIDADES. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ÓLEO HIDRATANTE PARA BEBÊ. COMPOSIÇÃO: PARAFFINUM 
LIQUIDUM, PARFUM, TOCOPHERYL ACETATE - 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.
FRAGRÂNCIA DE AMÊNDOAS. ACONDICIOANADO EM EMBALAGEM 

COM MÍNIMO 200 ML. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO

PENTE PARA CABELO ADULTO, DENTES LARGOS COM CABO, 
PRODUZIDO COM MATERIAIS DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM 

COM 1 UNIDADE, UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

POMADA DE ASSADURAS, COMPOSTO POR RETINOL (VITAMINA A), 
COLECALCIFEROL (VITAMINA D), ÓXIDO DE ZINCO. DEVE CONTER NA 
EMBALAGEM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO 

EM FRASCO COM MÍNIMO 45GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE BARRA INFANTIL, NEUTRO, HIPOALERGÊNICO, 
PERFUMADO. ACONDICIONADO EM  EMBALAGEM MÍNIMO 75 GR. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE BARRA, HIPOALERGÊNICO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS. 
EMBALAGEM MÍNIMO 90 GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, NEUTRO, HIPOALERGÊNICO, 
PERFUMADO. ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200ML. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETEIRA EM PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 10,9 X 7,8 X 
4,0 cm (+/- 10% VARIAÇÃO). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

SHAMPOO INFANTIL NEUTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO . 

ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200 ML. UNID. DE MEDIDA: 
UNITÁRIO

SHAMPOO ADULTO NEUTRO SUAVE. ACONDICIONADO EM FRASCO 
COM MÍNIMO 350ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO 

TALCO ANTISSÉPTICO COMBATE ASSADURAS, BROTOEJAS, ENTRE 
OUTROS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 100GR. UNID. 

DE MEDIDA: UNITÁRIO. 

TALCO INFANTIL PARA BEBE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200 GR. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

TESOURA PARA UNHAS INFANTIL, SEM PONTAS ARREDONDADAS. 
MEDIDAS APROXIMADAS: 09 cm (+/- 10 % VARIAÇÃO). UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

TOALHA DE BANHO LISA, 100% ALGODÃO. COR: CLARA. MEDIDAS 
APROXIMADAS 140 X 0,70 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-
LAVADA, PRÉ-ENCOLHIDA, SEM TARJA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

TOALHA DE ROSTO LISA, 100% ALGODÃO. COR: CLARA. MEDIDAS 
APROXIMADAS 0,50 X 0,80 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-
LAVADA, PRÉ-ENCOLHIDA, SEM TARJA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE EM BARRA COM NO MÍNIMO 15 G, EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL

COTONETES EM NÚMERO MÍNIMO DE 4, ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM ÚNICA.
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- - - - - R$ 1,99 R$ 3,99 R$ 4,95 R$ 3,99 - - - R$ 3,18 R$ 7.975,44

- - - - - R$ 3,19 R$ 3,75 R$ 3,50 R$ 3,99 - - - R$ 3,40 R$ 326,40

- - - - - R$ 8,85 R$ 11,78 R$ 13,90 R$ 8,90 - - - R$ 11,30 R$ 11.526,00

- - - - - R$ 11,40 R$ 8,49 - R$ 10,99 - - - R$ 10,29 R$ 6.174,00

- - - - - R$ 4,99 - - R$ 3,36 - - - R$ 3,81 R$ 3.657,60

- - - - - R$ 5,99 - - R$ 6,53 - - - R$ 5,45 R$ 2.725,00

- - - - - R$ 6,30 - R$ 12,98 R$ 6,99 - - - R$ 8,68 R$ 8.332,80

- - - - - R$ 9,88 R$ 11,78 R$ 10,95 R$ 8,75 - - - R$ 9,38 R$ 1.688,40

- - - - - R$ 10,80 - R$ 16,90 R$ 15,79 - - - R$ 12,50 R$ 1.250,00

- - - - - - R$ 5,98 - R$ 8,99 - - - R$ 7,02 R$ 1.684,80

R$ 2,85 - - - - R$ 2,73 R$ 3,49 R$ 2,90 R$ 2,45 - - - R$ 2,87 R$ 2.066,40

- - - - - R$ 5,99 R$ 6,98 - R$ 6,99 - - - R$ 6,40 R$ 96,00

- - - - - - R$ 6,95 R$ 7,98 R$ 7,19 - - - R$ 6,25 R$ 2.250,00

- - - - - R$ 18,90 - - - - - - R$ 15,93 R$ 15.292,80

- - - - - - R$ 7,49 R$ 8,99 R$ 7,90 - - - R$ 7,72 R$ 2.316,00

- - - - - - R$ 7,49 - - - - - R$ 8,05 R$ 3.381,00

- R$ 3,45 - - - R$ 2,72 - - R$ 2,99 - - - R$ 3,30 R$ 990,00

- R$ 3,45 - - - R$ 3,59 - - R$ 3,29 - - - R$ 3,28 R$ 787,20

- - - - - - - - - - - R$ 13,54 R$ 324,96

- R$ 17,00 - - R$ 17,29 - R$ 16,95 - - - - - R$ 15,09 R$ 5.432,40

- R$ 2,60 - - - - R$ 4,98 - R$ 3,49 - - - R$ 3,63 R$ 1.306,80

- - - - - R$ 6,39 - R$ 5,69 R$ 6,90 - - - R$ 6,06 R$ 1.454,40

- - - - - R$ 0,89 - R$ 0,88 R$ 0,69 - - - R$ 0,74 R$ 13.519,80

- R$ 0,60 - - - R$ 0,83 R$ 0,69 R$ 0,50 R$ 0,55 - - - R$ 0,66 R$ 5.464,80

MUNDO DA 
EMBALAGEM LTDA 

- EPP 
04.619.492/0001-59 

MUNICÍPIO DE 
SERRA AZUL DE 

MINAS

R. G. DA PAZ EIRELI 
- EPP 

21.058.617/0001-38 
MUNICÍPIO DE 
NOVA MONTE 

VERDE

A. P. TORTELLI 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

78.451.614/0001-87 
DEAM – ESTADO PR

FELIPE MATHIAS 
DE MORAIS 

19.980.359/0001-
09 MUNICÍPIO DE 

MAIRINQUE

UNHA & COR 
LTDA 

17.513.233/0002-
71 INST. 

FEDERAL 
FARROUPILHA

WALMART SITE 
INTERNET 

00.063.960/0001-09

FARMÁCIA E 
DROGARIA NISSEI 

S.A. 
79.430.682/0025-08 
CONSULTA FÍSICA

FARMÁCIA BETA 
ESTAÇÃO LTDA-

ME 
17.639.370/0001-76 
CONSULTA FÍSICA

DROGA RAIA 
61.585.865/0240-93 

INTERNET

ABNE DE ARRUDA 
MAIA 

81.121.519/0001-20
 

HIDRAL QUIMICA 
INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 
76.265.867/0001-30

 

ELENICE LEAO 
FANINE 

07.845.024/0001-90
 

VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL POR 
ITEM
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- R$ 0,60 - - - R$ 0,89 R$ 0,69 R$ 0,57 R$ 0,62 - - - R$ 0,67 R$ 12.596,00

- R$ 0,60 - - - R$ 0,96 R$ 0,78 R$ 0,67 R$ 0,75 - - - R$ 0,76 R$ 14.288,00

- R$ 0,60 - - - R$ 0,81 R$ 0,91 R$ 0,80 R$ 0,88 - - - R$ 0,82 R$ 7.166,80

- R$ 0,60 R$ 0,65 - - - R$ 1,10 R$ 1,00 R$ 0,75 - - - R$ 0,85 R$ 15.606,00

- - - - - R$ 6,30 R$ 6,60 - R$ 5,80 - - - R$ 6,27 R$ 1.203,84

- - - - - R$ 7,20 - - R$ 6,65 - - - R$ 7,16 R$ 23.656,64

- - - - - - - R$ 25,95 R$ 13,89 - - - R$ 22,48 R$ 2.697,60

- - - - - - - - R$ 8,45 - - - R$ 7,68 R$ 1.152,00

- - - - - - - R$ 12,99 R$ 7,99 - - - R$ 11,17 R$ 13.046,56

- - - R$ 3,16 - R$ 1,99 R$ 2,75 R$ 2,95 R$ 1,79 - - - R$ 2,30 R$ 1.150,00

- - - - - - R$ 1,99 R$ 1,29 R$ 1,39 - - - R$ 1,63 R$ 3.569,70

- - - - - R$ 13,90 R$ 11,00 R$ 13,35 R$ 11,99 - - - R$ 11,53 R$ 10.377,00

- - - - - - - - R$ 5,49 - - - R$ 3,73 R$ 186,50

- R$ 9,80 - - - R$ 7,76 - R$ 9,49 R$ 6,29 - - - R$ 7,97 R$ 4.590,72

- - - - - R$ 4,84 R$ 8,90 - R$ 5,35 - - - R$ 6,00 R$ 3.960,00

- - - - - R$ 7,59 - R$ 9,93 R$ 9,93 - - - R$ 8,91 R$ 3.207,60

- - - - - R$ 13,95 R$ 11,95 - R$ 13,09 - - - R$ 12,01 R$ 7.926,60

- - - - - R$ 8,99 - - R$ 11,39 - - - R$ 9,30 R$ 1.116,00

- R$ 26,00 - - - R$ 14,52 - - - - - - R$ 16,81 R$ 10.086,00

- R$ 15,00 - - - R$ 6,85 - - - - - - R$ 8,70 R$ 7.830,00

- - - - - - - - - R$ 13,70 R$ 11,00 R$ 15,00 R$ 13,23 R$ 3.969,00

- - - - - - - - - R$ 0,23 R$ 0,28 R$ 0,30 R$ 0,27 R$ 14.782,50

- - - - - - - - - R$ 1,69 R$ 0,90 R$ 1,75 R$ 1,45 R$ 10.440,00

- - - - - - - - - R$ 0,40 R$ 0,25 R$ 0,25 R$ 0,30 R$ 16.425,00

- - - - - - - - - R$ 0,50 R$ 0,20 R$ 0,50 R$ 0,40 R$ 21.900,00

VALOR TOTAL R$ 312.953,06
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PROCESSO 14024/2018 (REQUISIÇÃO 417/2018)

ITEM CÓDIGO QUANTIDADE DESCRIÇÃO DO MATERIAL

1 49630 2208 R$ 3,18 R$ 7.021,44

2 46961 96 R$ 3,40 R$ 326,40

3 49707 720 R$ 11,30 R$ 8.136,00

4 49708 600 R$ 10,29 R$ 6.174,00

5 49631 960 R$ 3,81 R$ 3.657,60

6 46957 500 R$ 5,45 R$ 2.725,00

7 40293 360 R$ 8,68 R$ 3.124,80

8 33386 180 R$ 9,38 R$ 1.688,40

9 30965 100 R$ 12,50 R$ 1.250,00

10 46967 240 R$ 7,02 R$ 1.684,80

11 5515 720 R$ 2,87 R$ 2.066,40

12 49632 15 R$ 6,40 R$ 96,00

13 43223 360 R$ 6,25 R$ 2.250,00

14 46969 360 R$ 15,93 R$ 5.734,80

15 49633 300 R$ 7,72 R$ 2.316,00

16 49634 420 R$ 8,05 R$ 3.381,00

VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL POR 
ITEM

ABSORVENTE FEMININO, SEM ABAS, COMPOSIÇÃO: 
FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, ADESIVOS 

TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, 
POLIPROPILENO, PETROLATO, ÁLCOOL 
BERRENÍLICO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZINCO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLUXO MODERADO, 
PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 
50 G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ANTISSÉPTICO BUCAL ADULTO, CLINICAMENTE 
TESTADO, SEM ÁLCOOL, CONTENDO FLÚOR, SABOR 

DIVERSOS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 
MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ANTISSÉPTICO BUCAL INFANTIL, CLINICAMENTE 
TESTADO, SEM ÁLCOOL, CONTENDO FLÚOR, SABOR 

DIVERSOS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 
MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 
CONFECCIONADA: PLÁSTICO RESISTENTE, 

APRESENTAÇÃO: COM 2 LÂMINAS PARALELAS EM 
AÇO INOXIDÁVEL AFIADAS E SEM SINAIS DE 

OXIDAÇÃO OU REBARBAS, COM FITA LUBRIFICANTE, 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM TAMPA DE 

PROTEÇÃO PARA AS LÂMINAS. ACONDICIONADO EM 
PACOTE COM MÍNIMO 02 UNIDADES. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO.

CONDICIONADOR DE CABELO ADULTO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 350 

ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, HIPOALERGÊNICO, 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PROTEGE O 
CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO 
UM DELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA 

O BEBÊ, SEM CORANTES. PRODUTO 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200 ML, 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO..

CORTADOR DE UNHAS ADULTO. CONFECCIONADO 
EM AÇO INOX, GRANDE, CONVENCIONAL, COM 
HASTE DE LIXA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME (LOÇÃO) HIDRATANTE PARA BEBE, 
HIPOALERGÊNICO. ACONDICIONADO EM FRASCO 
COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE, SEM 
FLÚOR, SEM LAURIL SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 

NO MÍNIMO 50G. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME DENTAL ADULTO, SABOR MENTA. 
COMPOSIÇÃO : COM FLÚOR ATIVO ATÉ 1500 PPM, 

TUBO  COM MÍNIMO 90G, UNID. DE MEDIDA: 
UNITÁRIO

CREME PARA BARBEAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COM PROPRIEDADES HIDRATANTES. 

ACONDICIONADO EM TUBO COM MÍNIMO 65G. UNID. 
DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME PARA PENTEAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COM PROPRIEDADES HIDRATANTES. 

ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 300ML, 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME PARA PENTEAR INFANTIL, HIPOALERGÊNICO. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 150 ML. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

DESODORANTE, SPRAY, USO: FEMININO, 
COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, 

GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE 
BENZALCÔNIO BROMETO DE CETRIMÔNIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM FRASCO COM 
90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

DESODORANTE, SPRAY, USO: MASCULINO, 
COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, 

GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE 
BENZALCÔNIO BROMETO DE CETRIMÔNIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM FRASCO 
PLÁSTICO DE 90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO
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17 49635 300 R$ 3,30 R$ 990,00

18 46968 240 R$ 3,28 R$ 787,20

19 49636 24 R$ 13,54 R$ 324,96

20 49638 360 R$ 15,09 R$ 5.432,40

21 27903 360 R$ 3,63 R$ 1.306,80

22 46970 240 R$ 6,06 R$ 1.454,40

23 49639 18270 R$ 0,74 R$ 13.519,80

24 49640 8280 R$ 0,66 R$ 5.464,80

25 49641 18400 R$ 0,67 R$ 12.328,00

26 49642 18400 R$ 0,76 R$ 13.984,00

27 49643 8740 R$ 0,82 R$ 7.166,80

ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS MACIAS EM 
NYLON. ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU 

ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 16 A 18 cm DE 
COMPRIMENTO, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO 
PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK),UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS 
EM NYLON. ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU 
ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 13 A 15 cm DE 

COMPRIMENTO, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO 
PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK), UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA PARA CABELO BEBÊ, COM CERDAS EXTRAS 
MACIAS. MATERIAL EM PLÁSTICO. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

ESCOVA PARA CABELO ADULTO, CABO EM PVC E 
CERDAS EM NYLON. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA ANTIALÉRGICA. 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FIO DENTAL, ENCERADO, DE GRANDE RESISTÊNCIA, 
SEM ROMPER OU DESFIAR.  ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM ROLO MÍNIMO 50 MTS. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: RECÉM 
NASCIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA 

DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 28 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: P – 
PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA 
DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 
EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 

PREJUDICIAL AO SEU USO , BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 28 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 
ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: M – MÉDIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 
EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 

PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: G – 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: EXTRA 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO
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28 49644 18360 R$ 0,85 R$ 15.606,00

29 49646 192 R$ 6,27 R$ 1.203,84

30 49647 2304 R$ 7,16 R$ 16.496,64

31 49652 120 R$ 22,48 R$ 2.697,60

32 49650 150 R$ 7,68 R$ 1.152,00

33 46966 168 R$ 11,17 R$ 1.876,56

34 49653 500 R$ 2,30 R$ 1.150,00

35 49654 2190 R$ 1,63 R$ 3.569,70

36 49655 300 R$ 11,53 R$ 3.459,00

37 49657 50 R$ 3,73 R$ 186,50

38 27914 576 R$ 7,97 R$ 4.590,72

39 49658 660 R$ 6,00 R$ 3.960,00

40 49659 360 R$ 8,91 R$ 3.207,60

41 49660 360 R$ 12,01 R$ 4.323,60

42 49661 120 R$ 9,30 R$ 1.116,00

43 49663 600 R$ 16,81 R$ 10.086,00

44 49665 900 R$ 8,70 R$ 7.830,00

45 49832 300 R$ 13,23 R$ 3.969,00

46 49833 54750 R$ 0,27 R$ 14.782,50

47 49834 7200 CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 30 G. R$ 1,45 R$ 10.440,00

48 49835 54750 R$ 0,30 R$ 16.425,00

49 49836 54750 R$ 0,40 R$ 21.900,00

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 
ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: XXG ENTRE 
15-24 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

HASTES FLEXÍVEIS (COTONETE), COM PONTAS DE 
ALGODÃO. CAIXA COM 150 UNIDADES. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENIZAÇÃO 
INFANTIL, CONFECCIONADO EM FIBRA SINTÉTICA, 
RESISTENTE E FLEXÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 
20 CM DE COMPRIMENTO X 12 CM DE LARGURA (+/- 

10% VARIAÇÃO), ISENTO DE QUALQUER 
COMPONENTE ALCOÓLICO, COM REGISTRO OU 

NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALAGEM COM MÍNIMO 
50 UNIDADES. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ÓLEO HIDRATANTE PARA BEBÊ. COMPOSIÇÃO: 
PARAFFINUM LIQUIDUM, PARFUM, TOCOPHERYL 
ACETATE - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

FRAGRÂNCIA DE AMÊNDOAS. ACONDICIOANADO EM 
EMBALAGEM COM MÍNIMO 200 ML. UNIDADE DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

PENTE PARA CABELO ADULTO, DENTES LARGOS 
COM CABO, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE 

PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, 
UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

POMADA DE ASSADURAS, COMPOSTO POR RETINOL 
(VITAMINA A), COLECALCIFEROL (VITAMINA D), 

ÓXIDO DE ZINCO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 45GR. 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE BARRA INFANTIL, NEUTRO, 
HIPOALERGÊNICO, PERFUMADO. ACONDICIONADO 
EM  EMBALAGEM MÍNIMO 75 GR. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

SABONETE BARRA, HIPOALERGÊNICO, VÁRIAS 
FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM MÍNIMO 90 GR. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, NEUTRO, 
HIPOALERGÊNICO, PERFUMADO. ACONDICIONADO 
EM FRASCO COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

SABONETEIRA EM PLÁSTICO. MEDIDAS 
APROXIMADAS: 10,9 X 7,8 X 4,0 cm (+/- 10% 
VARIAÇÃO). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

SHAMPOO INFANTIL NEUTRO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E 
HIPOALERGÊNICO . ACONDICIONADO EM FRASCO 
COM MÍNIMO 200 ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SHAMPOO ADULTO NEUTRO SUAVE. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 350ML. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO 

TALCO ANTISSÉPTICO COMBATE ASSADURAS, 
BROTOEJAS, ENTRE OUTROS. ACONDICIONADO EM 

FRASCO COM MÍNIMO 100GR. UNID. DE MEDIDA: 
UNITÁRIO. 

TALCO INFANTIL PARA BEBE, FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 

MÍNIMO 200 GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

TESOURA PARA UNHAS INFANTIL, SEM PONTAS 
ARREDONDADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 09 cm (+/- 

10 % VARIAÇÃO). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

TOALHA DE BANHO LISA, 100% ALGODÃO. COR: 
CLARA. MEDIDAS APROXIMADAS 140 X 0,70 CM. 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-LAVADA, PRÉ-
ENCOLHIDA, SEM TARJA, UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

TOALHA DE ROSTO LISA, 100% ALGODÃO. COR: 
CLARA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,50 X 0,80 CM. 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-LAVADA, PRÉ-
ENCOLHIDA, SEM TARJA, UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

KIT HIGIENE, CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA

SABONETE EM BARRA COM NO MÍNIMO 15 G, EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL

SHAMPOO E CONDICIONADOR (2 EM 1) COM, NO 
MÍNIMO 10 ML.

COTONETES EM NÚMERO MÍNIMO DE 4, 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ÚNICA.
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VALOR TOTAL R$ 264.420,06
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PROCESSO 14921/2018 (REQUISIÇÃO 447/2018)

ITEM CÓDIGO QUANTIDADE DESCRIÇÃO DO MATERIAL

1 49630 300 R$ 3,18 R$ 954,00

2 46961 R$ 3,40 R$ 0,00

3 49707 300 R$ 11,30 R$ 3.390,00

4 49708 R$ 10,29 R$ 0,00

5 49631 R$ 3,81 R$ 0,00

6 46957 R$ 5,45 R$ 0,00

7 40293 600 R$ 8,68 R$ 5.208,00

8 33386 R$ 9,38 R$ 0,00

9 30965 R$ 12,50 R$ 0,00

10 46967 R$ 7,02 R$ 0,00

11 5515 R$ 2,87 R$ 0,00

12 49632 R$ 6,40 R$ 0,00

13 43223 R$ 6,25 R$ 0,00

14 46969 600 R$ 15,93 R$ 9.558,00

15 49633 R$ 7,72 R$ 0,00

VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL POR 
ITEM

ABSORVENTE FEMININO, SEM ABAS, COMPOSIÇÃO: 
FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, ADESIVOS 

TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, 
POLIPROPILENO, PETROLATO, ÁLCOOL 
BERRENÍLICO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZINCO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLUXO MODERADO, 
PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 
50 G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ANTISSÉPTICO BUCAL ADULTO, CLINICAMENTE 
TESTADO, SEM ÁLCOOL, CONTENDO FLÚOR, SABOR 

DIVERSOS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 
MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ANTISSÉPTICO BUCAL INFANTIL, CLINICAMENTE 
TESTADO, SEM ÁLCOOL, CONTENDO FLÚOR, SABOR 

DIVERSOS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 
MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 
CONFECCIONADA: PLÁSTICO RESISTENTE, 

APRESENTAÇÃO: COM 2 LÂMINAS PARALELAS EM 
AÇO INOXIDÁVEL AFIADAS E SEM SINAIS DE 

OXIDAÇÃO OU REBARBAS, COM FITA LUBRIFICANTE, 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM TAMPA DE 

PROTEÇÃO PARA AS LÂMINAS. ACONDICIONADO EM 
PACOTE COM MÍNIMO 02 UNIDADES. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO.

CONDICIONADOR DE CABELO ADULTO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 350 

ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, HIPOALERGÊNICO, 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PROTEGE O 
CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO 
UM DELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA 

O BEBÊ, SEM CORANTES. PRODUTO 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200 ML, 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO..

CORTADOR DE UNHAS ADULTO. CONFECCIONADO 
EM AÇO INOX, GRANDE, CONVENCIONAL, COM 
HASTE DE LIXA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME (LOÇÃO) HIDRATANTE PARA BEBE, 
HIPOALERGÊNICO. ACONDICIONADO EM FRASCO 
COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE, SEM 
FLÚOR, SEM LAURIL SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 

NO MÍNIMO 50G. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME DENTAL ADULTO, SABOR MENTA. 
COMPOSIÇÃO : COM FLÚOR ATIVO ATÉ 1500 PPM, 

TUBO  COM MÍNIMO 90G, UNID. DE MEDIDA: 
UNITÁRIO

CREME PARA BARBEAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COM PROPRIEDADES HIDRATANTES. 

ACONDICIONADO EM TUBO COM MÍNIMO 65G. UNID. 
DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME PARA PENTEAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COM PROPRIEDADES HIDRATANTES. 

ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 300ML, 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME PARA PENTEAR INFANTIL, HIPOALERGÊNICO. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 150 ML. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

DESODORANTE, SPRAY, USO: FEMININO, 
COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, 

GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE 
BENZALCÔNIO BROMETO DE CETRIMÔNIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM FRASCO COM 
90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO
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16 49634 R$ 8,05 R$ 0,00

17 49635 R$ 3,30 R$ 0,00

18 46968 R$ 3,28 R$ 0,00

19 49636 R$ 13,54 R$ 0,00

20 49638 R$ 15,09 R$ 0,00

21 27903 R$ 3,63 R$ 0,00

22 46970 R$ 6,06 R$ 0,00

23 49639 R$ 0,74 R$ 0,00

24 49640 R$ 0,66 R$ 0,00

25 49641 400 R$ 0,67 R$ 268,00

26 49642 400 R$ 0,76 R$ 304,00

DESODORANTE, SPRAY, USO: MASCULINO, 
COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, 

GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE 
BENZALCÔNIO BROMETO DE CETRIMÔNIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM FRASCO 
PLÁSTICO DE 90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS MACIAS EM 
NYLON. ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU 

ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 16 A 18 cm DE 
COMPRIMENTO, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO 
PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK),UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS 
EM NYLON. ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU 
ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 13 A 15 cm DE 

COMPRIMENTO, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO 
PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK), UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA PARA CABELO BEBÊ, COM CERDAS EXTRAS 
MACIAS. MATERIAL EM PLÁSTICO. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

ESCOVA PARA CABELO ADULTO, CABO EM PVC E 
CERDAS EM NYLON. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA ANTIALÉRGICA. 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FIO DENTAL, ENCERADO, DE GRANDE RESISTÊNCIA, 
SEM ROMPER OU DESFIAR.  ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM ROLO MÍNIMO 50 MTS. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: RECÉM 
NASCIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA 

DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 28 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: P – 
PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA 
DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 
EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 

PREJUDICIAL AO SEU USO , BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 28 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 
ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: M – MÉDIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 
EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 

PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: G – 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO
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27 49643 R$ 0,82 R$ 0,00

28 49644 R$ 0,85 R$ 0,00

29 49646 R$ 6,27 R$ 0,00

30 49647 1000 R$ 7,16 R$ 7.160,00

31 49652 R$ 22,48 R$ 0,00

32 49650 R$ 7,68 R$ 0,00

33 46966 1000 R$ 11,17 R$ 11.170,00

34 49653 R$ 2,30 R$ 0,00

35 49654 R$ 1,63 R$ 0,00

36 49655 600 R$ 11,53 R$ 6.918,00

37 49657 R$ 3,73 R$ 0,00

38 27914 R$ 7,97 R$ 0,00

39 49658 R$ 6,00 R$ 0,00

40 49659 R$ 8,91 R$ 0,00

41 49660 300 R$ 12,01 R$ 3.603,00

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: EXTRA 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 
ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: XXG ENTRE 
15-24 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

HASTES FLEXÍVEIS (COTONETE), COM PONTAS DE 
ALGODÃO. CAIXA COM 150 UNIDADES. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENIZAÇÃO 
INFANTIL, CONFECCIONADO EM FIBRA SINTÉTICA, 
RESISTENTE E FLEXÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 
20 CM DE COMPRIMENTO X 12 CM DE LARGURA (+/- 

10% VARIAÇÃO), ISENTO DE QUALQUER 
COMPONENTE ALCOÓLICO, COM REGISTRO OU 

NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALAGEM COM MÍNIMO 
50 UNIDADES. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ÓLEO HIDRATANTE PARA BEBÊ. COMPOSIÇÃO: 
PARAFFINUM LIQUIDUM, PARFUM, TOCOPHERYL 
ACETATE - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

FRAGRÂNCIA DE AMÊNDOAS. ACONDICIOANADO EM 
EMBALAGEM COM MÍNIMO 200 ML. UNIDADE DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

PENTE PARA CABELO ADULTO, DENTES LARGOS 
COM CABO, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE 

PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, 
UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

POMADA DE ASSADURAS, COMPOSTO POR RETINOL 
(VITAMINA A), COLECALCIFEROL (VITAMINA D), 

ÓXIDO DE ZINCO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 45GR. 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE BARRA INFANTIL, NEUTRO, 
HIPOALERGÊNICO, PERFUMADO. ACONDICIONADO 
EM  EMBALAGEM MÍNIMO 75 GR. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

SABONETE BARRA, HIPOALERGÊNICO, VÁRIAS 
FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM MÍNIMO 90 GR. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, NEUTRO, 
HIPOALERGÊNICO, PERFUMADO. ACONDICIONADO 
EM FRASCO COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

SABONETEIRA EM PLÁSTICO. MEDIDAS 
APROXIMADAS: 10,9 X 7,8 X 4,0 cm (+/- 10% 
VARIAÇÃO). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

SHAMPOO INFANTIL NEUTRO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E 
HIPOALERGÊNICO . ACONDICIONADO EM FRASCO 
COM MÍNIMO 200 ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SHAMPOO ADULTO NEUTRO SUAVE. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 350ML. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO 

TALCO ANTISSÉPTICO COMBATE ASSADURAS, 
BROTOEJAS, ENTRE OUTROS. ACONDICIONADO EM 

FRASCO COM MÍNIMO 100GR. UNID. DE MEDIDA: 
UNITÁRIO. 

TALCO INFANTIL PARA BEBE, FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 
MÍNIMO 200 GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO
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42 49661 R$ 9,30 R$ 0,00

43 49663 R$ 16,81 R$ 0,00

44 49665 R$ 8,70 R$ 0,00

45 49832 R$ 13,23 R$ 0,00

46 49833 R$ 0,27 R$ 0,00

47 49834 CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 30 G. R$ 1,45 R$ 0,00

48 49835 R$ 0,30 R$ 0,00

49 49836 R$ 0,40 R$ 0,00

VALOR TOTAL R$ 48.533,00

TESOURA PARA UNHAS INFANTIL, SEM PONTAS 
ARREDONDADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 09 cm (+/- 

10 % VARIAÇÃO). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

TOALHA DE BANHO LISA, 100% ALGODÃO. COR: 
CLARA. MEDIDAS APROXIMADAS 140 X 0,70 CM. 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-LAVADA, PRÉ-
ENCOLHIDA, SEM TARJA, UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

TOALHA DE ROSTO LISA, 100% ALGODÃO. COR: 
CLARA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,50 X 0,80 CM. 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-LAVADA, PRÉ-
ENCOLHIDA, SEM TARJA, UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

KIT HIGIENE, CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA

SABONETE EM BARRA COM NO MÍNIMO 15 G, EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL

SHAMPOO E CONDICIONADOR (2 EM 1) COM, NO 
MÍNIMO 10 ML.

COTONETES EM NÚMERO MÍNIMO DE 4, 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ÚNICA.
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RESUMO POR SECRETARIA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO MATERIAL SEMAS SEMED

1 49630 2208 300 2508 R$ 3,18 R$ 7.975,44

2 46961 96 96 R$ 3,40 R$ 326,40

3 49707 720 300 1020 R$ 11,30 R$ 11.526,00

4 49708 600 600 R$ 10,29 R$ 6.174,00

5 49631 960 960 R$ 3,81 R$ 3.657,60

6 46957 500 500 R$ 5,45 R$ 2.725,00

7 40293 360 600 960 R$ 8,68 R$ 8.332,80

8 33386 180 180 R$ 9,38 R$ 1.688,40

9 30965 100 100 R$ 12,50 R$ 1.250,00

10 46967 240 240 R$ 7,02 R$ 1.684,80

11 5515 720 720 R$ 2,87 R$ 2.066,40

12 49632 15 15 R$ 6,40 R$ 96,00

13 43223 360 360 R$ 6,25 R$ 2.250,00

14 46969 360 600 960 R$ 15,93 R$ 15.292,80

15 49633 300 300 R$ 7,72 R$ 2.316,00

16 49634 420 420 R$ 8,05 R$ 3.381,00

QUANTIDADE 
TOTAL POR ITEM

VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL POR 
ITEM

ABSORVENTE FEMININO, SEM ABAS, COMPOSIÇÃO: 
FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, ADESIVOS 

TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, 
POLIPROPILENO, PETROLATO, ÁLCOOL 
BERRENÍLICO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZINCO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLUXO MODERADO, 
PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 
50 G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ANTISSÉPTICO BUCAL ADULTO, CLINICAMENTE 
TESTADO, SEM ÁLCOOL, CONTENDO FLÚOR, SABOR 

DIVERSOS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 
MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ANTISSÉPTICO BUCAL INFANTIL, CLINICAMENTE 
TESTADO, SEM ÁLCOOL, CONTENDO FLÚOR, SABOR 

DIVERSOS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 
MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 
CONFECCIONADA: PLÁSTICO RESISTENTE, 

APRESENTAÇÃO: COM 2 LÂMINAS PARALELAS EM 
AÇO INOXIDÁVEL AFIADAS E SEM SINAIS DE 

OXIDAÇÃO OU REBARBAS, COM FITA LUBRIFICANTE, 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM TAMPA DE 

PROTEÇÃO PARA AS LÂMINAS. ACONDICIONADO EM 
PACOTE COM MÍNIMO 02 UNIDADES. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO.

CONDICIONADOR DE CABELO ADULTO. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 350 

ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, HIPOALERGÊNICO, 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PROTEGE O 
CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS E DEIXANDO 
UM DELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA 

O BEBÊ, SEM CORANTES. PRODUTO 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200 ML, 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO..

CORTADOR DE UNHAS ADULTO. CONFECCIONADO 
EM AÇO INOX, GRANDE, CONVENCIONAL, COM 
HASTE DE LIXA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME (LOÇÃO) HIDRATANTE PARA BEBE, 
HIPOALERGÊNICO. ACONDICIONADO EM FRASCO 
COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE, SEM 
FLÚOR, SEM LAURIL SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 

NO MÍNIMO 50G. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME DENTAL ADULTO, SABOR MENTA. 
COMPOSIÇÃO : COM FLÚOR ATIVO ATÉ 1500 PPM, 

TUBO  COM MÍNIMO 90G, UNID. DE MEDIDA: 
UNITÁRIO

CREME PARA BARBEAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COM PROPRIEDADES HIDRATANTES. 

ACONDICIONADO EM TUBO COM MÍNIMO 65G. UNID. 
DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME PARA PENTEAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
COM PROPRIEDADES HIDRATANTES. 

ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 300ML, 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

CREME PARA PENTEAR INFANTIL, HIPOALERGÊNICO. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 150 ML. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

DESODORANTE, SPRAY, USO: FEMININO, 
COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, 

GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE 
BENZALCÔNIO BROMETO DE CETRIMÔNIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM FRASCO COM 
90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

DESODORANTE, SPRAY, USO: MASCULINO, 
COMPOSIÇÃO : ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DEIONIZADA, 

GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CLORETO DE 
BENZALCÔNIO BROMETO DE CETRIMÔNIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM FRASCO 
PLÁSTICO DE 90ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO
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17 49635 300 300 R$ 3,30 R$ 990,00

18 46968 240 240 R$ 3,28 R$ 787,20

19 49636 24 24 R$ 13,54 R$ 324,96

20 49638 360 360 R$ 15,09 R$ 5.432,40

21 27903 360 360 R$ 3,63 R$ 1.306,80

22 46970 240 240 R$ 6,06 R$ 1.454,40

23 49639 18270 18270 R$ 0,74 R$ 13.519,80

24 49640 8280 8280 R$ 0,66 R$ 5.464,80

25 49641 18400 400 18800 R$ 0,67 R$ 12.596,00

26 49642 18400 400 18800 R$ 0,76 R$ 14.288,00

27 49643 8740 8740 R$ 0,82 R$ 7.166,80

ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS MACIAS EM 
NYLON. ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU 

ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 16 A 18 cm DE 
COMPRIMENTO, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO 
PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK),UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS 
EM NYLON. ESCOVA COMPACTA, CABEÇA OVAL OU 
ARREDONDADA, CABO MEDINDO DE 13 A 15 cm DE 

COMPRIMENTO, COR: DIVERSAS, EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO 
PERSONALIZADO (TIPO FLOW-PACK), UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

ESCOVA PARA CABELO BEBÊ, COM CERDAS EXTRAS 
MACIAS. MATERIAL EM PLÁSTICO. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

ESCOVA PARA CABELO ADULTO, CABO EM PVC E 
CERDAS EM NYLON. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA ANTIALÉRGICA. 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FIO DENTAL, ENCERADO, DE GRANDE RESISTÊNCIA, 
SEM ROMPER OU DESFIAR.  ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM ROLO MÍNIMO 50 MTS. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: RECÉM 
NASCIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA 

DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 28 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: P – 
PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA 
DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 
EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 

PREJUDICIAL AO SEU USO , BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 28 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 
ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: M – MÉDIO, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 

SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 
EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 

PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: G – 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 50%), 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 

ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: EXTRA 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA , 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO
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28 49644 18360 18360 R$ 0,85 R$ 15.606,00

29 49646 192 192 R$ 6,27 R$ 1.203,84

30 49647 2304 1000 3304 R$ 7,16 R$ 23.656,64

31 49652 120 120 R$ 22,48 R$ 2.697,60

32 49650 150 150 R$ 7,68 R$ 1.152,00

33 46966 168 1000 1168 R$ 11,17 R$ 13.046,56

34 49653 500 500 R$ 2,30 R$ 1.150,00

35 49654 2190 2190 R$ 1,63 R$ 3.569,70

36 49655 300 600 900 R$ 11,53 R$ 10.377,00

37 49657 50 50 R$ 3,73 R$ 186,50

38 27914 576 576 R$ 7,97 R$ 4.590,72

39 49658 660 660 R$ 6,00 R$ 3.960,00

40 49659 360 360 R$ 8,91 R$ 3.207,60

41 49660 360 300 660 R$ 12,01 R$ 7.926,60

42 49661 120 120 R$ 9,30 R$ 1.116,00

43 49663 600 600 R$ 16,81 R$ 10.086,00

44 49665 900 900 R$ 8,70 R$ 7.830,00

45 49832 300 300 R$ 13,23 R$ 3.969,00

46 49833 54750 54750 R$ 0,27 R$ 14.782,50

47 49834 CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 30 G. 7200 7200 R$ 1,45 R$ 10.440,00

48 49835 54750 54750 R$ 0,30 R$ 16.425,00

FRALDA, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO : POLPA OU 
FIBRA DE CELULOSE, POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE (FLOCGEL), FILME DE 
POLIETILENO E POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE 

POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS 
ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA, FORMATO: 
ANATÔMICO, USO: INFANTIL, TAMANHO: XXG ENTRE 
15-24 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE 

SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, COM 
SUPERFÍCIE UNIFORME, LIVRE DE 

EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO 
PREJUDICIAL AO SEU USO, BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO E FAIXAS DE AJUSTE FRONTAL 

CONSTITUÍDAS DE 2 TIRAS ADESIVAS ABRE/FECHA, 
PACOTE PLÁSTICO COM 14 UNIDADES (VARIAÇÃO +/- 

50%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

HASTES FLEXÍVEIS (COTONETE), COM PONTAS DE 
ALGODÃO. CAIXA COM 150 UNIDADES. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENIZAÇÃO 
INFANTIL, CONFECCIONADO EM FIBRA SINTÉTICA, 
RESISTENTE E FLEXÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 
20 CM DE COMPRIMENTO X 12 CM DE LARGURA (+/- 

10% VARIAÇÃO), ISENTO DE QUALQUER 
COMPONENTE ALCOÓLICO, COM REGISTRO OU 

NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALAGEM COM MÍNIMO 
50 UNIDADES. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

ÓLEO HIDRATANTE PARA BEBÊ. COMPOSIÇÃO: 
PARAFFINUM LIQUIDUM, PARFUM, TOCOPHERYL 
ACETATE - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.

FRAGRÂNCIA DE AMÊNDOAS. ACONDICIOANADO EM 
EMBALAGEM COM MÍNIMO 200 ML. UNIDADE DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

PENTE PARA CABELO ADULTO, DENTES LARGOS 
COM CABO, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE 

PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, 
UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

POMADA DE ASSADURAS, COMPOSTO POR RETINOL 
(VITAMINA A), COLECALCIFEROL (VITAMINA D), 

ÓXIDO DE ZINCO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 45GR. 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE BARRA INFANTIL, NEUTRO, 
HIPOALERGÊNICO, PERFUMADO. ACONDICIONADO 
EM  EMBALAGEM MÍNIMO 75 GR. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

SABONETE BARRA, HIPOALERGÊNICO, VÁRIAS 
FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM MÍNIMO 90 GR. UNID. DE 

MEDIDA: UNITÁRIO

SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, NEUTRO, 
HIPOALERGÊNICO, PERFUMADO. ACONDICIONADO 
EM FRASCO COM MÍNIMO 200ML. UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

SABONETEIRA EM PLÁSTICO. MEDIDAS 
APROXIMADAS: 10,9 X 7,8 X 4,0 cm (+/- 10% 
VARIAÇÃO). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.

SHAMPOO INFANTIL NEUTRO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E 
HIPOALERGÊNICO . ACONDICIONADO EM FRASCO 
COM MÍNIMO 200 ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

SHAMPOO ADULTO NEUTRO SUAVE. 
ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 350ML. 

UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO 

TALCO ANTISSÉPTICO COMBATE ASSADURAS, 
BROTOEJAS, ENTRE OUTROS. ACONDICIONADO EM 

FRASCO COM MÍNIMO 100GR. UNID. DE MEDIDA: 
UNITÁRIO. 

TALCO INFANTIL PARA BEBE, FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 
MÍNIMO 200 GR. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

TESOURA PARA UNHAS INFANTIL, SEM PONTAS 
ARREDONDADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 09 cm (+/- 

10 % VARIAÇÃO). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

TOALHA DE BANHO LISA, 100% ALGODÃO. COR: 
CLARA. MEDIDAS APROXIMADAS 140 X 0,70 CM. 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-LAVADA, PRÉ-
ENCOLHIDA, SEM TARJA, UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

TOALHA DE ROSTO LISA, 100% ALGODÃO. COR: 
CLARA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,50 X 0,80 CM. 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-LAVADA, PRÉ-
ENCOLHIDA, SEM TARJA, UNID. DE MEDIDA: 

UNITÁRIO

KIT HIGIENE, CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA

SABONETE EM BARRA COM NO MÍNIMO 15 G, EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL

SHAMPOO E CONDICIONADOR (2 EM 1) COM, NO 
MÍNIMO 10 ML.
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49 49836 54750 54750 R$ 0,40 R$ 21.900,00

VALOR TOTAL R$ 312.953,06

TAUANY DA SILVA

COTONETES EM NÚMERO MÍNIMO DE 4, 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ÚNICA.
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